2

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, утвержденный приказом министерства региональной политики
Новосибирской области от 09.01.2024 № 1-НПА

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, утвержденный приказом министерства региональной политики Новосибирской области от 09.01.2024 № 1-НПА, следующие изменения:
1.1. В пункте 13 слово «трех» заменить словом «пяти».
1.2. В третьем абзаце пункта 18 слово «трех» заменить словом «пяти».
1.3. Пятый абзац пункта 19 изложить в следующей редакции:
«Конкурсная комиссия определяет победителей с учетом количества баллов, набранных по оценкам экспертного совета. В случае получения несколькими проектами равного количества баллов приоритетность проектов определяется в соответствии со следующими критериями:
1) преимущество имеет проект, мероприятия которого полностью или частично соответствуют мероприятиям, включенным в Программу реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области, утвержденную Законодательным Собранием Новосибирской области;
2) преимущество имеет проект поселения, преобразуемого в муниципальный округ;
3) преимущество имеет проект поселения, ранее не получавшего финансирование на реализацию социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры;
4) преимущество имеет проект поселения, реализовавшего социально значимые проекты в сфере развития общественной инфраструктуры в предыдущие годы без нарушений;
5) преимущество имеет проект с меньшим регистрационным номером заявки в журнале регистрации заявок на участие в конкурсе проектов.»
1.4. в Приложении 1 к Порядку проведения конкурса социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры исключить строку 5.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. министра

	Е.Л. Бузмаков

                                      [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

image1.wmf